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議案第 94号 

 

   令和６年度伊賀市一般会計補正予算（第４号） 

 

 令和６年度伊賀市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ２６６,６７０千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４８，１３８，１９２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

  令和６年９月３日提出 

 

                           伊賀市長 岡 本  栄  
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　 第１表　   歳入歳出予算補正

   歳     入 （単位 ： 千円）

款 項

16 国庫支出金 6,326,170 27,352 6,353,522 

 1 国庫負担金 3,948,832 611 3,949,443 

 2 国庫補助金 2,352,079 26,741 2,378,820 

17 県支出金 2,960,241 246 2,960,487 

 2 県補助金 1,044,724 105 1,044,829 

 3 委託金 172,659 141 172,800 

20 繰入金 3,240,716 △100,931 3,139,785 

 2 基金繰入金 3,195,112 △100,931 3,094,181 

21 繰越金 500,000 324,603 824,603 

 1 繰越金 500,000 324,603 824,603 

22 諸収入 663,761 500 664,261 

 5 雑入 483,118 500 483,618 

23 市債 3,126,600 14,900 3,141,500 

 1 市債 3,126,600 14,900 3,141,500 

47,871,522 266,670 48,138,192 

補正前の額 補 正 額 計

歳　　入　　合　　計
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   歳     出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 7,603,919 191,358 7,795,277 

 1 総務管理費 6,696,899 180,259 6,877,158 

 3 戸籍住民基本台帳費 143,942 10,956 154,898 

 5 統計調査費 27,049 143 27,192 

 3 民生費 16,053,577 △4,933 16,048,644 

 1 社会福祉費 7,029,512 1,416 7,030,928 

 3 同和行政費 282,302 △9,686 272,616 

 4 児童福祉費 5,315,931 1,603 5,317,534 

 5 生活保護費 1,188,080 1,734 1,189,814 

 4 衛生費 4,915,071 19,759 4,934,830 

 1 保健衛生費 2,556,226 19,759 2,575,985 

 5 労働費 59,980 1,000 60,980 

 1 労働費 59,980 1,000 60,980 

 6 農林業費 1,916,803 7,500 1,924,303 

 1 農業費 1,716,359 7,500 1,723,859 

 8 土木費 4,933,969 29,452 4,963,421 

 2 道路橋りょう費 1,181,405 23,893 1,205,298 

 4 都市計画費 2,893,581 5,559 2,899,140 

 9 消防費 1,912,193 9,572 1,921,765 

 1 消防費 1,912,193 9,572 1,921,765 

10 教育費 3,741,490 12,962 3,754,452 

 1 教育総務費 888,619 1,697 890,316 

 2 小学校費 686,142 719 686,861 

 3 中学校費 375,886 13,288 389,174 

 5 社会教育費 591,674 △2,742 588,932 

47,871,522 266,670 48,138,192 

補正前の額 補 正 額 計

歳　　出　　合　　計
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第３次伊賀市空き家対策計画策定業務委託経費 令和６年度から令和７年度まで 6,160

消防力適正配置調査業務委託経費 令和６年度から令和７年度まで 4,081

子どもの学習・生活支援事業委託経費（集合型） 令和６年度から令和７年度まで 6,033

地域包括支援センターシステム機器賃貸借料 令和６年度から令和11年度まで 5,215

いがっこ給食センター夢管理運営経費 令和６年度から令和９年度まで 302,676

　 第２表　   債務負担行為補正

追　加 （単位：千円）

事　　　　　　項 期　　　間 限　度　額

にぎわい忍者回廊PFI事業経費 令和６年度から令和24年度まで 328,588
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１　追　加

２　変　更

 
起債の目的      償還

 限度額 利率 限度額 利率 の
      方法

限度額 利率 償還の方法 

証書借入
又は

証券発行

5.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金等につ
いて、利率
の見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

政府資金及び特定資金についてはその融通条件により、銀行そ
の他の場合には、債権者との協定によるものとする。ただし、
市財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し若しくは繰
上償還又は低利に借換えすることができる。

（単位 ： 千円）

起債の目的 起債の方法

公共施設改修事業 8,900

8,400証書借入
又は

証券発行

5.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金等につ
いて、利率
の見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

政府資金及び特
定資金について
はその融通条件
により、銀行そ
の他の場合に
は、債権者との
協定によるもの
とする。ただ
し、市財政の都
合により据置期
間及び償還期限
を短縮し若しく
は繰上償還又は
低利に借換えす
ることができ
る。

臨時地方道整備事業

7,600

171,800

補  正  後 

180,600

153,400

補正前
と同じ

補正前
と同じ

157,000

起債の方法

補正前
と同じ

   第３表　　　地方債補正

（単位 ： 千円）

消防施設整備事業

補  正  前 

起債の方法 償還の方法 

伊賀鉄道活性化促進
事業
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　　１　総　　括

    （歳　　入） （単位 ： 千円）

款

16 国庫支出金 6,326,170 27,352 6,353,522 

17 県支出金 2,960,241 246 2,960,487 

20 繰入金 3,240,716 △100,931 3,139,785 

21 繰越金 500,000 324,603 824,603 

22 諸収入 663,761 500 664,261 

23 市債 3,126,600 14,900 3,141,500 

47,871,522 266,670 48,138,192 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補　正　額 計

歳　　入　　合　　計
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   （歳　　出）

款

 2 総務費 7,603,919 191,358 7,795,277 

 3 民生費 16,053,577 △4,933 16,048,644 

 4 衛生費 4,915,071 19,759 4,934,830 

 5 労働費 59,980 1,000 60,980 

 6 農林業費 1,916,803 7,500 1,924,303 

 8 土木費 4,933,969 29,452 4,963,421 

 9 消防費 1,912,193 9,572 1,921,765 

10 教育費 3,741,490 12,962 3,754,452 

47,871,522 266,670 48,138,192 歳　　出　　合　　計

補正前の額 補　正　額 計
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（単位 ： 千円）

18,455 9,700 0 163,203 

△3,147 0 0 △1,786 

1,031 0 0 18,728 

0 0 0 1,000 

7,500 0 0 0 

0 8,800 20,652 0 

3,759 △3,600 500 8,913 

0 0 0 12,962 

27,598 14,900 21,152 203,020 

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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　　２　　歳　　　入
16款  国庫支出金

 1項  国庫負担金

目

 4 衛生費国庫負担金 0 611 611 

計 3,948,832 611 3,949,443 

16款  国庫支出金

 2項  国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 702,733 16,397 719,130 

 2 民生費国庫補助金 243,373 6,165 249,538 

 3 衛生費国庫補助金 70,177 420 70,597 

 6 消防費国庫補助金 8,229 3,759 11,988 

計 2,352,079 26,741 2,378,820 

17款  県支出金

 2項  県補助金

 2 民生費県補助金 412,464 △ 7,395 405,069 

 4 農林業費県補助金 451,880 7,500 459,380 

計 1,044,724 105 1,044,829 

17款  県支出金

 3項  委託金

 1 総務費委託金 167,683 141 167,824 

計 172,659 141 172,800 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位 ： 千円）

節   

 1 保健衛生費負 611 新型コロナウイルスワクチン予防接種健康被害給付費負担金 611 

担金

 1 総務管理費補 16,397 個人番号カード交付事務費補助金 5,441 

助金 デジタル基盤改革支援補助金 10,956 

 1 社会福祉費補 1,975 生活困窮者自立支援事業補助金 1,975 

助金

 3 児童福祉費補 3,324 子ども・子育て支援交付金 341 

助金 保育対策総合支援事業費補助金 289 

子ども・子育て支援事業費補助金 2,694 

 4 生活保護費補 866 生活保護適正実施事業費補助金 866 

助金

 1 保健衛生費補 420 １か月児健康診査支援事業補助金 420 

助金

 1 消防費補助金 3,759 消防設備等整備費補助金 3,759 

 3 同和行政費補 △ 7,736 隣保館整備費補助金 △ 7,736 

助金

 4 児童福祉費補 341 地域子ども・子育て支援事業費補助金 341 

助金

 1 農業費補助金 7,500 新規就農者育成総合対策事業費補助金 7,500 

 5 統計調査費委 141 国勢調査調査区設定委託金 141 

託金

16款  国庫支出金　　17款  県支出金

区 分 金 額
説 明
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20款  繰入金

 2項  基金繰入金

目

 1 財政調整基金繰入金 1,952,650 △ 121,583 1,831,067 

 7 ふるさと応援基金繰入金 882,954 5,559 888,513 

11 環境保全基金繰入金 44,565 15,093 59,658 

計 3,195,112 △ 100,931 3,094,181 

21款  繰越金

 1項  繰越金

 1 繰越金 500,000 324,603 824,603 

計 500,000 324,603 824,603 

22款  諸収入

 5項  雑入

 2 雑入 482,082 500 482,582 

計 483,118 500 483,618 

23款  市債

 1項  市債

 1 総務債 150,500 9,700 160,200 

 6 土木債 1,667,700 8,800 1,676,500 

 7 消防債 157,000 △ 3,600 153,400 

計 3,126,600 14,900 3,141,500 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位 ： 千円）

節   

 1 財政調整基金 △ 121,583 財政調整基金繰入金 △ 121,583 

繰入金

 1 ふるさと応援 5,559 ふるさと応援基金繰入金 5,559 

基金繰入金

 1 環境保全基金 15,093 環境保全基金繰入金 15,093 

繰入金

 1 繰越金 324,603 繰越金 324,603 

 9 消防費雑入 500 三重県消防協会助成金 500 

 1 総務管理債 9,700 伊賀鉄道活性化促進事業 800 

公共施設改修事業 8,900 

 2 道路橋りょう 8,800 臨時地方道整備事業 8,800 

債

 1 消防債 △ 3,600 消防施設整備事業 △ 3,600 

20款  繰入金　　21款  繰越金　　22款  諸収入　　23款  市債

区 分 金 額
説 明

-17-



　　３　　歳　　　出
 2款  総務費

 1項  総務管理費

目

 1 一般管理費 2,729,314 5,442 2,734,756 5,441 1 

 5 財産管理費 499,083 162,400 661,483 162,400 

 6 企画費 1,631,624 8,958 1,640,582 9,700 △742 

 9 情報化推進 666,244 3,459 669,703 1,917 1,542 

費

計 6,696,899 180,259 6,877,158 7,358 9,700 163,201 

 2款  総務費

 3項  戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基 143,942 10,956 154,898 10,956 

本台帳費

計 143,942 10,956 154,898 10,956 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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(単位：千円)

節       

12 委託料 275 窓口業務経費 5,442 

17 備品購入費 5,167 窓口業務経費 5,442 

　委託料 275    

　　　多言語対応業務委託料 275    

　備品購入費 5,167    

　　機械器具購入費 5,113    

　　電算機器購入費 54    

24 積立金 162,400 基金積立金 162,400 

基金積立金 162,400 

　積立金 162,400    

　　財政調整基金積立金 162,400    

12 委託料 4,615 複合施設整備事業 8,958 

16 公有財産購入 4,343 旧青山支所跡地整備事業 8,958 

費 　委託料 4,615    

　　　施設整備工事設計業務委託料 4,035    

　　　用地測量業務委託料 580    

　公有財産購入費 4,343    

　　　旧青山支所跡地整備事業用地取得費 4,343    

12 委託料 2,825 情報システム管理経費 1,918 

13 使用料及び賃 634 情報系システム関連経費 1,918 

借料 　委託料 1,918    

　　　電算処理等委託料 1,918    

スマート自治体推進事業 1,541 

スマート自治体推進事業 1,541 

　委託料 907    

　　　システム導入業務委託料 907    

　使用料及び賃借料 634    

　　システム等使用料 634    

12 委託料 10,956 戸籍住民基本台帳経費 10,956 

戸籍住民基本台帳経費 10,956 

　委託料 10,956    

　　　基幹系情報システム改修委託料 10,956    

 2款  総務費

区 分 金 額
説 明
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 2款  総務費

 5項  統計調査費

目

 2 基幹統計調 13,969 143 14,112 141 2 

査費

計 27,049 143 27,192 141 2 

 3款  民生費

 1項  社会福祉費

 1 社会福祉総 1,173,603 2,634 1,176,237 1,975 659 

務費

 6 後期高齢者 1,593,818 △1,218 1,592,600 △1,218 

医療費

計 7,029,512 1,416 7,030,928 1,975 △559 

 3款  民生費

 3項  同和行政費

 1 同和行政総 84,629 630 85,259 630 

務費

 2 隣保館費 197,673 △10,316 187,357 △7,736 △2,580 

計 282,302 △9,686 272,616 △7,736 △1,950 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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(単位：千円)

節       

 3 職員手当等 52 基幹統計調査経費 143 

 8 旅費 △5 国勢調査調査区設定経費 143 

10 需用費 92 　職員手当等 52    

11 役務費 4 　　時間外勤務手当 52    

　旅費 △5    

　　旅費 △5    

　需用費 92    

　　消耗品費 92    

　役務費 4    

　　通信運搬費 4    

12 委託料 2,634 生活困窮者自立支援事業 2,634 

生活困窮者自立支援事業 2,634 

　委託料 2,634    

　　　住まい支援システムの構築に関するモデル事業委託料

2,634    

27 繰出金 △1,218 後期高齢者医療特別会計繰出金 △1,218 

後期高齢者医療特別会計繰出金 △1,218 

　繰出金 △1,218    

　　後期高齢者医療特別会計繰出金 △1,218    

22 償還金、利子 630 同和行政経費 630 

及び割引料 同和行政事務管理経費 630 

　償還金、利子及び割引料 630    

　　過年度県支出金精算返還金 630    

14 工事請負費 △10,316 隣保館事業経費 △10,316 

寺田市民館施設改修事業 △10,316 

　工事請負費 △10,316    

　　　浄化槽改修工事費 △10,316    

 2款  総務費　　 3款  民生費

区 分 金 額
説 明
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 3款  民生費

 4項  児童福祉費

目

 1 児童福祉総 592,899 1,023 593,922 1,459 △436 

務費

 4 保育所費 1,593,136 580 1,593,716 289 291 

計 5,315,931 1,603 5,317,534 1,748 △145 

 3款  民生費

 5項  生活保護費

 1 生活保護総 120,472 1,734 122,206 866 868 

務費

計 1,188,080 1,734 1,189,814 866 868 

 4款  衛生費

 1項  保健衛生費

 1 保健衛生総 1,494,882 1,465 1,496,347 420 1,045 

務費

 2 感染症予防 478,018 18,294 496,312 611 17,683 

費

計 2,556,226 19,759 2,575,985 1,031 18,728 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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(単位：千円)

節       

10 需用費 1,023 放課後児童対策事業 1,023 

放課後児童対策事業 1,023 

　需用費 1,023    

　　修繕料 1,023    

12 委託料 580 保育所管理運営事業 580 

保育所管理運営事業 580 

　委託料 580    

　　　無線ネットワーク構築業務委託料 580    

12 委託料 1,734 生活保護事務経費 1,734 

生活保護事務経費 1,734 

　委託料 1,734    

　　　システム改修委託料 1,734    

12 委託料 720 母子保健事業 1,465 

18 負担金、補助 745 母子健康診査事業 1,465 

及び交付金 　委託料 720    

　　　検診業務等委託料 720    

　負担金、補助及び交付金 745    

　　　乳幼児健康診査助成金 745    

12 委託料 17,600 感染症予防経費 18,294 

18 負担金、補助 694 予防接種業務経費 18,294 

及び交付金 　委託料 17,600    

　　　定期予防接種（Ｂ類疾病）業務委託料 17,600    

　負担金、補助及び交付金 694    

　　　定期予防接種費用助成金 83    

　　　予防接種健康被害給付金 611    

 3款  民生費　　 4款  衛生費

区 分 金 額
説 明
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 5款  労働費

 1項  労働費

目

 1 労働諸費 59,980 1,000 60,980 1,000 

計 59,980 1,000 60,980 1,000 

 6款  農林業費

 1項  農業費

 3 農業振興費 255,495 7,500 262,995 7,500 

計 1,716,359 7,500 1,723,859 7,500 

 8款  土木費

 2項  道路橋りょう費

 2 道路維持費 272,153 15,093 287,246 15,093 

 3 道路新設改 372,941 8,800 381,741 8,800 

良費

計 1,181,405 23,893 1,205,298 8,800 15,093 

 8款  土木費

 4項  都市計画費

 2 市街地整備 1,911,484 2,500 1,913,984 2,500 

推進費

 5 公園費 188,410 3,059 191,469 3,059 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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(単位：千円)

節       

18 負担金、補助 1,000 シルバー人材センター運営等経費 1,000 

及び交付金 シルバー人材センター運営等経費 1,000 

　負担金、補助及び交付金 1,000    

　　　シルバー人材センター高年齢者就業機会確保事業費補助金

1,000    

18 負担金、補助 7,500 地域農政推進対策事業 7,500 

及び交付金 新規就農者総合支援事業 7,500 

　負担金、補助及び交付金 7,500    

　　　経営発展支援事業補助金 7,500    

12 委託料 15,093 道路維持経費 15,093 

道路維持経費 15,093 

　委託料 15,093    

　　　樹木剪定伐採等委託料 15,093    

12 委託料 8,800 臨時地方道整備事業 8,800 

臨時地方道整備事業 8,800 

　委託料 8,800    

　　　設計業務委託料 5,000    

　　　地質調査委託料 3,800    

18 負担金、補助 2,500 市街地整備推進事業 2,500 

及び交付金 街なみ環境整備事業 2,500 

　負担金、補助及び交付金 2,500    

　　　ふるさと風景づくり助成金 2,500    

18 負担金、補助 3,059 公園施設維持管理経費 3,059 

及び交付金 公園施設維持管理経費 3,059 

　負担金、補助及び交付金 3,059    

　　　忍びの里伊賀甲賀忍者協議会負担金 3,059    

 5款  労働費　　 6款  農林業費　　 8款  土木費

区 分 金 額
説 明
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 8款  土木費

 4項  都市計画費

目

計 2,893,581 5,559 2,899,140 5,559 

 9款  消防費

 1項  消防費

 1 常備消防費 1,540,473 1,242 1,541,715 1,242 

 2 非常備消防 176,668 6,251 182,919 500 5,751 

費

 3 消防施設費 195,000 2,079 197,079 3,759 △3,600 1,920 

計 1,912,193 9,572 1,921,765 3,759 △3,600 500 8,913 

10款  教育費

 1項  教育総務費

 4 教育研究セ 19,777 1,697 21,474 1,697 

ンター費

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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(単位：千円)

節       

11 役務費 1,242 常備消防一般管理経費 1,242 

常備消防一般管理経費 1,242 

　役務費 1,242    

　　　手数料 1,242    

 1 報酬 1,976 消防団本部管理経費 6,251 

 7 報償費 285 消防操法大会出場経費 6,251 

 8 旅費 1,705 　報酬 1,976    

10 需用費 634 　　　消防団員報酬 1,976    

12 委託料 763 　報償費 285    

13 使用料及び賃 280 　　　報償費 285    

借料 　旅費 1,705    

17 備品購入費 608 　　旅費 1,705    

　需用費 634    

　　消耗品費 287    

　　燃料費 97    

　　修繕料 250    

　委託料 763    

　　　運行業務委託料 763    

　使用料及び賃借料 280    

　　自動車借上料 153    

　　有料道路通行料 95    

　　駐車場借上料 32    

　備品購入費 608    

　　機械器具購入費 608    

12 委託料 2,079 消防施設整備事業 2,079 

消防本部組織再編経費 2,079 

　委託料 2,079    

　　　消防力適正配置調査業務委託料 2,079    

10 需用費 1,697 伊賀市教育研究センター経費 1,697 

伊賀市教育研究センター管理運営経費 1,697 

 8款  土木費　　 9款  消防費　　10款  教育費

区 分 金 額
説 明
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10款  教育費

 1項  教育総務費

目

計 888,619 1,697 890,316 1,697 

10款  教育費

 2項  小学校費

 1 学校管理費 650,405 719 651,124 719 

計 686,142 719 686,861 719 

10款  教育費

 3項  中学校費

 1 学校管理費 335,890 13,288 349,178 13,288 

計 375,886 13,288 389,174 13,288 

10款  教育費

 5項  社会教育費

 7 教育集会所 54,694 △2,742 51,952 △2,742 

費

計 591,674 △2,742 588,932 △2,742 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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(単位：千円)

節       

　需用費 1,697    

　　修繕料 1,697    

12 委託料 719 学校管理経費 719 

一般管理運営経費 719 

　委託料 719    

　　　給食業務委託料 719    

14 工事請負費 13,288 施設整備事業 13,288 

施設改修事業 13,288 

　工事請負費 13,288    

　　　中学校施設改修工事費 13,288    

14 工事請負費 △2,742 教育集会所事業 △2,742 

寺田教育集会所施設改修事業 △2,742 

　工事請負費 △2,742    

　　　浄化槽改修工事費 △2,742    

10款  教育費

区 分 金 額
説 明
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〔 〕

( )

〔 〕

( )

〔 〕

( )

（ ）

（ ）

（ ）

※（　）内は、短時間勤務職員数を示す。

0 1,976 0 1,976計 0 1,976 0 0

1,976
較 特 別 職

比
議　　員 0 0

その他の
0 1,976 1,976

( 0.00 ) 0

16,632 418,729 38,483 457,212

0 0
〔市長・副
市長〕

(教育長)

0 0 0

長　　等 0 0
0.00

0 0 0
0.00

前
計 3,389 327,588 26,778 47,731

150,934 35,214 186,148

その他の
3,364 214,104 214,104 214,104

特 別 職

正
議　　員 22 113,484 ( 3.30 ) 37,450

38,483 459,188

補
長　　等 3 26,778

3.60
10,281 16,632 53,691 3,269 56,960

〔市長・副
市長〕

4.50 (教育長)

後
計 3,389 329,564 26,778 47,731

216,080

16,632 420,705

216,080
特 別 職

3,269 56,960
〔市長・副
市長〕

4.50 (教育長)

150,934 35,214 186,148
正

議　　員 22 113,484 ( 3.30 ) 37,450

その他の
3,364 216,080

補
長　　等 3 26,778

3.60
10,281 16,632 53,691

（人） （千円） （千円） （月分） (千円） （千円） （千円） （千円）

年間支給率 手    　当

報　酬 給　料 （千円） 計

職員数 期 末 ・ 勤 勉 手 当 その他の 共済費 合計 備考

給料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

２　一　般　職

　　　（１）　総　　括

区　分
職員数

給　　　　　　与　　　　　　費
共済費 合計

備考報酬

１　特　別　職

区　　　分

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

（千円） （千円）

補正後
901

1,276,711 3,579,259 2,814,541 7,670,511 1,470,172 9,140,683
904

補正前
901

1,276,711 3,579,259 2,814,489 7,670,459 1,470,172 9,140,631

職員手当

の内訳

区分
時間外勤務

手当

（千円）

補正後 205,853

904

比　 較
0

0 0 52 52 0 52

補正前 205,801

比　較 52

0
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（ ）

（ ）

（ ）

※（　）内は、短時間勤務職員数を示す。

時間外勤務手当

計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

　　　会計年度任用職員以外の職員

区　分
職員数

給　　　　　　与　　　　　　費
共済費 合計

備考報酬 給料 職員手当

（千円） （千円）

補正後
29

3,579,259 2,586,709 6,165,968 1,229,996 7,395,964
904

補正前
29

3,579,259 2,586,657 6,165,916 1,229,996 7,395,912
904

比　 較
0

0 52 52 0 52
0

205,801

比　較 52

職員手当

の内訳

区分
時間外勤務

手当

（千円）

補正後 205,853

補正前

　　　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員を除く）

区  分 備　　　　　　考増 減 額 増減事由別内訳 説　　　　　明

（千円） （千円） （千円）

給　　料

給与改定
に 伴 う
増 減 分

その 他の

増 減 分

昇 給
に 伴 う
増 加 分

増 減 分

職員手当 52

制度改正
に 伴 う
増 減 分

52
その 他の

52
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4,081～

令和７年度

消防力適正配置
調査業務委託経
費

4,081

令和６年度

4,081

6,160～

令和７年度

第３次伊賀市空
き家対策計画策
定業務委託経費

6,160

令和６年度

6,160

328,588～

令和24年度

にぎわい忍者回
廊PFI事業経費

328,588

令和６年度

328,588

1,199 1,006～

令和11年度

地域包括支援セ
ンターシステム
機器賃貸借料

5,215

令和６年度

5,215 2,007 1,003

事　　　　項 限 度 額

子どもの学習・
生活支援事業委
託経費（集合
型）

6,033

令和６年度

～

令和７年度

　　　債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

左   の   財   源   内   訳

 支出予定額 

当該年度以降の 

 支出（見込）額 

前年度末までの

特  定  財  源 

一般財源
期　　間 金　額 期　　間 その他金　額

国  庫
支出金

県支出金 地方債

（単位：千円） 追　加

3,0176,033 3,016

いがっこ給食セ
ンター夢管理運
営経費

302,676

令和６年度

302,676 302,676～

令和９年度
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地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における

現在高の見込みに関する調書

(単位:千円)

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元金償還見込額
補正前 (563,900) (563,900)

の　額 28,988,272 28,765,807 2,867,400 3,442,569 28,190,638

1 普通債

補正額 14,900 14,900

補正後 (563,900) (563,900)

の　額 28,988,272 28,765,807 2,882,300 3,442,569 28,205,538

補正前 (87,400) (87,400)

の　額 8,080,636 7,837,049 150,500 535,854 7,451,695

 (1)総務

補正額 9,700 9,700

補正後 (87,400) (87,400)

の　額 8,080,636 7,837,049 160,200 535,854 7,461,395

補正前

の　額 1,244,526 1,077,157 32,800 164,306 945,651

 (2)厚生福祉

補正額

補正後

の　額 1,244,526 1,077,157 32,800 164,306 945,651

補正前

の　額 2,043,819 3,010,298 291,100 135,183 3,166,215

 (3)保健衛生

補正額

補正後

の　額 2,043,819 3,010,298 291,100 135,183 3,166,215

補正前 (10,000) (10,000)

の　額 3,443,352 3,145,580 82,200 408,649 2,819,131

 (4)清掃

補正額

補正後 (10,000) (10,000)

の　額 3,443,352 3,145,580 82,200 408,649 2,819,131

補正前

の　額 27,400 27,151 3379 23,772

 (5)労働

補正額

補正後

の　額 27,400 27,151 3,379 23,772

補正前

の　額 634,661 661,868 113,400 72,374 702,894

 (6)農林

補正額

補正後

の　額 634,661 661,868 113,400 72,374 702,894

補正前

の　額 1,060,006 1,166,057 362,500 64,972 1,463,585

 (7)商工

補正額

補正後

の　額 1,060,006 1,166,057 362,500 64,972 1,463,585

　　区　　　　分
前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 末
現在高見込額
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当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元金償還見込額
補正前 (219,100) (219,100)

の　額 5,007,893 4,743,016 1,652,500 741,141 5,654,375

 (8)土木

補正額 8,800 8,800

補正後 (219,100) (219,100)

の　額 5,007,893 4,743,016 1,661,300 741,141 5,663,175

補正前

の　額 166,448 137,777 15,200 32,229 120,748

 (9)公営住宅

補正額

補正後

の　額 166,448 137,777 15,200 32,229 120,748

補正前 (5,600) (5,600)

の　額 1,239,239 1,549,262 157,000 273,282 1,432,980

 (10)消防

補正額 △ 3,600 △ 3,600

補正後 (5,600) (5,600)

の　額 1,239,239 1,549,262 153,400 273,282 1,429,380

補正前 (241,800) (241,800)

の　額 6,040,292 5,410,592 10,200 1,011,200 4,409,592

 (11)教育

補正額

補正後 (241,800) (241,800)

の　額 6,040,292 5,410,592 10,200 1,011,200 4,409,592

補正前 (16,900) (16,900)

の　額 687,774 602,589 109,200 126,458 585,331

2 災害復旧債

補正額

補正後 (16,900) (16,900)

の　額 687,774 602,589 109,200 126,458 585,331

補正前

の　額 30,036 20,461 25,900 6,575 39,786

 (1)農林

補正額

補正後

の　額 30,036 20,461 25,900 6,575 39,786

補正前 (13,000) (13,000)

の　額 520,073 469,131 53,300 98,560 423,871

 (2)土木

補正額

補正後 (13,000) (13,000)

の　額 520,073 469,131 53,300 98,560 423,871

補正前 (3,900) (3,900)

の　額 137,665 112,997 30,000 21,323 121,674

 (3)その他公

  　共・公用 補正額

    施設 補正後 (3,900) (3,900)

の　額 137,665 112,997 30,000 21,323 121,674

　　区　　　　分
前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 末
現在高見込額
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当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元金償還見込額
補正前

の　額 19,364,899 17,915,695 150,000 1,635,746 16,429,949

3 その他

補正額

補正後

の　額 19,364,899 17,915,695 150,000 1,635,746 16,429,949

補正前

の　額 85,104 48,892 27,121 21,771

 (1)減 　 税

    補 塡 債 補正額

補正後

の　額 85,104 48,892 27,121 21,771

補正前

の　額 120,600 120,600 7,060 113,540

 (2)減 　 収

    補 塡 債 補正額

補正後

の　額 120,600 120,600 7,060 113,540

補正前

の　額 19,159,195 17,746,203 150,000 1,601,565 16,294,638

（3)臨時財政

　　対 策 債 補正額

補正後

の　額 19,159,195 17,746,203 150,000 1,601,565 16,294,638

補正前 (580,800) (580,800)

の　額 49,040,945 47,284,091 3,126,600 5,204,773 45,205,918

合    計

補正額 14,900 14,900

補正後 (580,800) (580,800)

の　額 49,040,945 47,284,091 3,141,500 5,204,773 45,220,818

　　区　　　　分
前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 末
現在高見込額

（注） 　当該年度中起債見込額及び当該年度末現在高見込額の( )欄は、前年度から当該年度へ
         繰越した事業で、前借分を除く借り入れ予定額及びその現在高。（ ）内は外書。
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